
Verkeersbesluit - opheffen gehandicaptenparkeerplaats op kenteken – 

Alexander Adamskistraat 27, Voorschoten 

Kenmerk: Z/25/Z/25/098729 

Burgemeester en wethouders van Voorschoten: 

Gelet op: 

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW), het reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990 (RVV), het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de Algemene wet 

Bestuursrecht (AwB). 

Juridisch kader: 

- de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW), het reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990 (RVV), het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de Algemene wet 

Bestuursrecht (Awb); 

- artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994; een verkeersbesluit moet worden genomen voor de plaatsing 

of verwijdering van de in artikel 12 van het BABW genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden 

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

- artikel 15, tweede lid, van de WVW 1994; een verkeersbesluit moet worden genomen voor maatregelen 

op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of het aanbrengen of verwijderen van 

voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding 

van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken; 

- op grond van artikel 2 van de WVW 1994 voor wat betreft het waarborgen van de bruikbaarheid van 

de weg en het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer, is het gewenst om de ge- 

noemde verkeersmaatregelen onder ‘besluiten’ in te stellen of op te heffen; 

Uit het oogpunt van: 

- het waarborgen van de vrijheid van verkeer zodat alle verkeer weer gebruik kan maken van de gere- 

serveerde parkeerplek; 

Is het gewenst om: 

- de gehandicaptenparkeerplaats op kenteken aan de Alexander Adamskistraat te Voorschoten ter 

hoogte van huisnummer 27 op te heffen. 

Overwegende dat: 

- de gehandicaptenparkeerplaats op kenteken aan de Alexander Adamskistraat te Voorschoten ter 

hoogte van huisnummer 27 is in het verleden gerealiseerd door het nemen van een verkeersbesluit. 

- de aanvrager maakt geen gebruik meer van deze gehandicaptenparkeerplaats op kenteken. 

- de weg waarop deze verkeersmaatregel wordt getroffen is in beheer bij de gemeente Voorschoten. 

Horen: 

- gelet op artikel 24 van het BABW, vond over het voorgenomen verkeersbesluit tot het opheffen van 

een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken, overleg plaats tussen de wegbeheerder en de chef van 

de politie eenheid Den Haag, dienst regionale operationele samenwerking, afdeling infrastructuur. 

- de politie heeft aangegeven geen bezwaar te hebben tegen het opheffen van een gehandicaptenpar- 

keerplaats op kenteken. 

Situatieschets: 

Nr. 163909 

GEMEENTEBLAD 15 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Voorschoten 

Gemeenteblad 2025 nr. 163909 15 april 2025 1 



BESLUIT 

Op grond van vorenstaande overwegingen wordt besloten om: 

1. Een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken op te heffen die is gelegen nabij de woning aan de 

Alexander Adamskistraat 27 te Voorschoten, door het verwijderen van het verkeersbord E6 (RVV 1990 

bijlage 1) en het verwijderen van het onderbord met kenteken. 

Voorschoten, 15 april 2025 

Burgemeester en Wethouders van Voorschoten, 

Namens dezen, 

  

  

J. van Haaster 

Afdelingshoofd Bestuur 

  

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u tot zes weken na datum van verzending van deze brief 

bezwaar maken. Dit kan per brief, digitaal of per e-mail. 

Brief: per brief aan het college van burgemeester en wethouders, postbus 393, 2250 AJ, Voorschoten. 

Vermeld in het bezwaarschrift uw naam, adres, telefoonnummer, e-mailadres, het zaaknummer, de 

datum van uw brief, de reden waarom u het niet eens bent en onderteken vervolgens de brief. 

Gemeenteblad 2025 nr. 163909 15 april 2025 2 



Digitaal: via het formulier op de website van gemeente Voorschoten (https://www.voorschoten.nl/be- 

zwaar-maken/), met gebruik van uw DigiD, EHerkenning of e-IDAS. 

E-mail: via het mailadres gemeente@voorschoten.nl. Vermeld in het bezwaarschrift uw naam, adres, 

telefoonnummer, e-mailadres, het zaaknummer, de datum van uw brief, de reden waarom u het niet 

eens bent en onderteken vervolgens de brief. 

Verzoek om voorlopige voorziening: 

Kunt u de behandeling van uw bezwaarschrift niet afwachten? Dan, kunt u de Voorzieningenrechter 

van de Rechtbank Den Haag, Sector Bestuursrecht, verzoeken een voorlopige voorziening te treffen. 

Het verzoekschrift stuurt u naar de Rechtbank Den Haag (Sector Bestuursrecht), Postbus 20302, 2500 

EH Den Haag. Voor het doen van een verzoek tot voorlopige voorziening zijn griffierechten verschuldigd. 

U kunt ook digitaal een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de Voorzieningenrechter 

via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 

handtekening (bijvoorbeeld DigiD). 

Afschrift aan: nationale politie Eenheid Den Haag, afdeling infrastructuur 

Gemeenteblad 2025 nr. 163909 15 april 2025 3 


